REQUERIMENTO Nº 19/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o envio de cópia das multas emitidas à empresa Cerqueira Torres Construções
Terraplanagem e Pavimentação Ltda., em razão da ineficiência constatada nas obras
realizadas na Rua João Vinagre e Avenida Coronel Bertoldo, neste Município

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local enviar a esta Casa de
Leis cópia das multas emitidas à empresa Cerqueira Torres Construções, Terraplanagem e
Pavimentação Ltda., em razão da ineficiência constatada nas obras realizadas na Rua João
Vinagre e Avenida Coronel Bertoldo, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Observa-se claramente a ineficiência das obras realizadas pela empresa Cerqueira Torres
Construções, Terraplanagem e Pavimentação Ltda., visto que a pavimentação asfáltica está
deteriorada, sendo que as obras foram realizadas recentemente.

Assim, necessário se faz, que o Sr. Prefeito Municipal, informe se houve a aplicação de
multas à empresa em razão da ineficiência do serviço prestado.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 1o de fevereiro de 2023.

REQUERIMENTO Nº 19/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador